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Бр.20-104/4
31.01.2024
Гостивар
     
 Градоначалникот  на  Општина  Гостивар,
решавајќи  по  барањето  на  Друштвото  за
просторни  и  урбанистички  планови,
инженеринг  и  др.  ″ГО  ПЛАН″  ДОО  –
Гостивар, и Предлогот за одбрување на планската
програма  од  страна  на  претходно  формирана
Комисијата под број 20-104/2 од 22.01.2024 г. , врз
основа  на  член  44  став  (7) од  Законот  за
урбанистичко  планирање  (Сл.  Bесник  на  РСМ
бр.32/2020 и 111/2023), го издава следното: 

РЕШЕНИЕ

  Се одобрува Планска програма со технички
бр. 49/23  од  Ноември  2023  година за
изработка на  Урбанистички  проект  вон
опфат  на  урбанистички  план,  за  изградба
на  инфраструктурни  објекти  со  класа
на  намена  Е1.13  површински  соларни  и
фотоволтаични  електрани,  кои  се  градат
на земјиште – помали од 10 MW, на КП 64,
на  КП  66,  на  КП  67,  на  КП  68/1  и  на
КП   68/2  -  КО  Тумчевиште -  Општина
Гостивар.

Образложение

 Барателот   Друштвото   за  просторни
и урбанистички планови, инженеринг и др. ″
ГО ПЛАН″ ДОО – Гостивар,  поднесе  барање
за  одобрување  на  Планска  програма  за
изработка  на Урбанистички  проект  вон
опфат  на  урбанистички  план,  за  изградба
на  инфраструктурни  објекти  со  класа
на  намена  Е1.13  површински  соларни  и
фотоволтаични  електрани,  кои  се  градат
на земјиште – помали од 10 MW, на КП 64,
на  КП  66,  на  КП  67,  на  КП  68/1  и  на
КП   68/2  -  КО  Тумчевиште -  Општина
Гостивар,  со техн.  бр.  49/23  од  Ноември 2023
год.

 Со барањето ја приложи следната документација

Nr. 20-104/4
31.01.2024
Gostivar

  Kryetari i Komunës së Gostivarit, duke vepruar
pas kërkesës së Shoqatës për plane hapësinore
dhe  urbanistike,  inzhinjering  etj.  “  GO
PLAN ” SHPK – Gostivar dhe propozimit për
lejim të plan programës nga ana e Komisionit të
formuar  paraprakisht  me  Aktvendimin nën
numrin 20-104/2 nga dt 22.01.2024 vit, në bazë
të nenit 44 paragrafi (7) nga Ligji për planifikim
urbanistik (Gaz. Zyrtare e RMV nr. 32/2020 dhe
111/2023),  jep siç vijon: 

AKTVENDIM

  Lejohet Plan programa me num. Tek.  49/23
nga  Nëntori  i  vitit  2023 për  përpunimin  e
Projektit  urbanistik jashtë përfshirjes së
planit  urbanistik,  për  ndërtimin  e
objekteve  infrastrukturore  me  klasë  të
destinimit  E1.13  elektrana  fotovoltaike
dhe  solare  sipërfaqësore,  të  cilat  do  të
ndërtohen  në  tokë  –  më  të  vogël  se  10
MW, në PK 64, në PK 66, në PK 67, në
PK 68/1 dhe PK 68/2 - KK Tumçevishtë -
Komuna e Gostivarit. 

Arsyetim

  Kërkuesi  Shoqata për plane hapësinore dhe
urbanistike, inzhinjering etj. “ GO PLAN ”
SHPK – Gostivar,  ka parashtruar kërkesë për
lejimin  e  Plan  programës  për  përpunimin  e
Projektit  urbanistik jashtë përfshirjes së
planit  urbanistik,  për  ndërtimin  e
objekteve  infrastrukturore  me  klasë  të
destinimit  E1.13  elektrana  fotovoltaike
dhe  solare  sipërfaqësore,  të  cilat  do  të
ndërtohen  në  tokë  –  më  të  vogël  se  10
MW, në PK 64, në PK 66, në PK 67, në
PK 68/1 dhe PK 68/2 - KK Tumçevishtë -
Komuna e Gostivarit,  me num. Tek.  49/23 nga
Nëntori i vitit 2023. 

 Me kërkesën  ka  parashtruar  dokumentacionin
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и докази:
 -  Планска  програма  за  изработка  на
Урбанистички  проект  вон  опфат  на
урбанистички  план,  за  изградба  на
инфраструктурни  објекти  со  класа  на
намена  Е1.13  површински  соларни  и
фотоволтаични  електрани,  кои  се  градат
на земјиште – помали од 10 MW, на КП 64,
на  КП  66,  на  КП  67,  на  КП  68/1  и  на
КП   68/2  -  КО  Тумчевиште  -  Општина
Гостивар.
     Комисијата формирана од Градоначалникот на
Општина  Гостивар со  Решение  бр.20-104/2 од
22.01.2024 год.,  во  состав:  Сефедин  Билали  диа,
Беким Алиу диа,  Kатерина  Анастасоска диа и
надворешните членови: Валентина Попоска диа и
Васил  Петковски диа по  проучувањето  на
приложената  документација со  барaњето  и
извршениот увид,  констатира  дека  барањето  е
основано и  Планската  програма  може  да  се
одобри.  Истото  го  потврди  со  Предлог
одобрување на Планската програма со бр.20-104/3
од 26.01.2024.
 Градоначалникот  на  Општина  Гостивар  по
извршениот увид на приложената  документација
со  барањето  и  предлог  од  Комисијата  за
урбанизам констатира дека барањето е основано и
се  исполнети  условите  од  Законот  за
урбанистичко  планирање  (Сл.  Bесник  на  РСМ
бр.32/2020  и  111/2023).  Врз  основа  на  тоа,  а
согласно  член  44  став  7  од  Законот  за
урбанистичко планирање  ce  донесе решение како
во диспозитивот.

УПАТСТВО ЗА ПРАВНО СРЕДСТВО:

 Против  ова  Решение,  барателот  може  да
поднесе  жалба  во  рок  од  15  дена  од денот  на
приемот  на  Решението  до  министерот  кој
раководи  со  органот  на  државната  управа
надлежен  за  вршење  на  работите  од  областа  на
уредувањето на просторот.

dhe dëshmit siç vijojnë:
   - Plan programa për përpunimin  e  Projektit
urbanistik  jashtë  përfshirjes  së  planit
urbanistik,  për  ndërtimin  e  objekteve
infrastrukturore  me  klasë  të  destinimit
E1.13  elektrana  fotovoltaike  dhe  solare
sipërfaqësore, të cilat do të ndërtohen në
tokë – më të vogël se 10 MW, në PK 64,
në PK 66, në PK 67, në PK 68/1 dhe PK
68/2  -  KK  Tumçevishtë -  Komuna  e
Gostivarit. 
  Komisioni i formuar nga Kryetari i Komunës
së Gostivarit me Aktvendimin nr. 20-104/2 nga
dt.  22.01.2024 vit,  në përbërje: Sefedin Bilalli,
ida,  Bekim  Aliu, ida,  Katerina  Anastasoska
ida dhe antarët e jashtëm: Valentina Poposka ida
dhe  Vasil  Petkovski   ida, pas  shqyrtimit  të
dokumentacionit të parashtruar me kërkesën dhe
këqyrjes së  realizuar, konstatoi se kërkesa është
e pranueshme  dhe  Plan programa mundet të
lejohet. Të njëjtën e  vërtetojnë  me  Propozimin
për  lejimin  e  Plan programës me   nr. 20-104/3
nga  26.01.2024. 
   Kryetari i Komunës së Gostivarit pas kryerjes
së  këqyrjes  në  dokumentacionin  e  parashtruar
me kërkesën dhe propozimin nga Komisioni për
urbanizëm konstatoi  se  kërkesa është  me  bazë
dhe se janë të plotësuara kushtet nga Ligji  për
planifikim urbanistik(Gaz. Zyrtare e RMV  nr.
32/2020  dhe 111/2023). Në bazë të saj, dhe në
pajtim me nenin  44 paragrafi  (7) nga Ligji për
planifikim  urbanistik është sjellë aktvendimi si
në diapozitiv.

 UDHËZIM PËR MJETE  JURIDIKE :

 Kundër  këtij  Aktvendimi,  kërkuesi  mundettë
parashtroj ankesë në afat prej 15 ditësh nga dita
e pranimit të këtij Aktvendimi deri te ministry i
cili  udhëheq  me  organin  e  administrates
shtetërore competent  për  kryerjen e punëve në
sferën e rregulimittë hapësirës. 

Градоначалник
Kryetari i Komunës
Arben Taravari
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ГОПЛАН ДОО -  ГОСТИВАР 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
ДРУШТВО ЗА ПРОСТОРНИ И УРБАНИСТИЧКИ  ПЛАНОВИ, ИНЖИНЕРИНГ И ДР.  

 

 

                                                          Гостивар  18.01.2024 год. 
дел. бр. 0801-27/24 

 

 

 

 

 

 

 

 

П Р О Е К Т Н А       П Р О Г Р А М А  

ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН  
ЗА ИЗГРАДБА НА ИНФРАСТРУКТУРНИ ОБЈЕКТИ СО КЛАСА НА НАМЕНА - Е1.13  

ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ 
 КОИ СЕ ГРАДАТ НА ЗЕМЈИШТЕ -  ПОМАЛИ ОД 10 MW 

на  КП 64, КП 66, КП 67, КП 68/1 и КП 68/2- КО ТУМЧЕВИШТЕ   
ОПШТИНА  ГОСТИВАР 

тех. бр.  49/23 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
Гостивар,                                                                 ГОПЛАН ДОО - Гостивар 
Јануари   2024 год.                                                                Управител: 
                                                                                  Насуф Саити, дип.гр.инж. 
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ПРОЕКТНА  ПРОГРАМА за изработка на  Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план, за изградба на 
инфраструктурни објекти со класа на намена Е1.13 површински соларни и фотоволтаични електрани, кои се градат на 

земјиште - помали од 10 МW, на КП 64, КП 66, КП 67, КП 68/1 и КП 68/2- КО Тумчевиште -  Општина Гостивар 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
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ПРЕДМЕТ:      
           
П Р О Е К Т Н А       П Р О Г Р А М А  
ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 
ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА  
ИЗГРАДБА НА ИНФРАСТРУКТУРНИ ОБЈЕКТИ СО КЛАСА НА НАМЕНА - Е1.13  
ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ 
КОИ СЕ ГРАДАТ НА ЗЕМЈИШТЕ -  ПОМАЛИ ОД 10 MW 
на  КП 64, КП 66, КП 67, КП 68/1 и КП 68/2- КО ТУМЧЕВИШТЕ   
ОПШТИНА ГОСТИВАР  

 
 

 
НАРАЧАТЕЛ:   
                              Друштво за производство, трговија и услуги ПОЛОГСОЛАР ДОО 

експорт-импорт-Гостивар  
                                                                                 
 
 

 
ДОНЕСУВАЧ: 
                               ОПШТИНА ГОСТИВАР 
 
 
 
 
ИЗРАБОТУВАЧ:  
                               ГОПЛАН  ДОО - Гостивар 
 
 
 
 
ТЕХ. БРОЈ:  
                                     49/23 
 
 
 
 
УПРАВИТЕЛ :  
                              Насуф Саити,  дипл.град.инж. 
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Согласно Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ бр. 32/20, 

111/23), за  изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план, за 
изградба на инфраструктурни објекти со класа на намена Е1.13 површински 
соларни и фотоволтаични електрани, кои се градат на земјиште - помали од 10 
МW, на КП 64, КП 66, КП 67, КП 68/1 и КП 68/2 - КО Тумчевиште -  Општина 
Гостивар, Друштвото за просторни и урбанистички планови, инжинеринг и др. 
ГОПЛАН ДОО - Гостивар, го издава следното: 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за   

НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 
 

За изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план, за 
изградба на инфраструктурни објекти со класа на намена Е1.13 површински 
соларни и фотоволтаични електрани, кои се градат на земјиште - помали од 10 
МW, на КП 64, КП 66, КП 67, КП 68/1 и КП 68/2 - КО Тумчевиште -  Општина 
Гостивар, со технички број 49/23, како планери се назначуваат: 
 
Планер: 

 Јасер Чајали, диа  
овластување  0.0459 

 
Соработници:  
 

 Едона Сулејмани, диа  
 

 Насуф Саити, дип.гр.инж. 
инфраструктура 
 

 
Планерите се должни Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички 

план  да го изработат согласно: Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на 
РСМ, бр. 32/20, 111/23), Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник  на РСМ 
бр. 225/20, 219/21, 104/22, 99/23), како и другите важечки прописи и нормативи од 
областа на просторното и урбанистичко планирање. 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                  ГОПЛАН ДОО -Гостивар 

                                                                          Управител: 
Насуф Саити, дипл.град. инж 
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ПРЕДМЕТ:    
            П Р О Е К Т Н А       П Р О Г Р А М А  

ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 
ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА  
ИЗГРАДБА НА ИНФРАСТРУКТУРНИ ОБЈЕКТИ СО КЛАСА НА НАМЕНА - 
Е1.13, ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ 
КОИ СЕ ГРАДАТ НА ЗЕМЈИШТЕ -  ПОМАЛИ ОД 10 MW 
на  КП 64, КП 66, КП 67, КП 68/1 и КП 68/2- КО ТУМЧЕВИШТЕ   
ОПШТИНА ГОСТИВАР  

  
 

 
НАРАЧАТЕЛ:       Друштво за производство, трговија и услуги  

 ПОЛОГСОЛАР ДОО експорт-импорт-Гостивар  
                                                                                 
 
ДОНЕСУВАЧ:       ОПШТИНА  ГОСТИВАР     

 
 
 
ИЗРАБОТУВАЧ:    ГОПЛАН  ДОО -  Гостивар 
 

АДРЕСА:         Ул.,,БЕЛИЧИЦА,, бр.115/2  - ГОСТИВАР 
ТЕЛЕФОН:              078 382 550 
e.mail:               go-plan@hotmail.com 
   

 
ФАЗА:                              ПРОЕКТНА   ПРОГРАМА  
 
Технички број :                 49/23 

Датум на изработка:        Јануари  2024 
 
 
ПЛАНЕРИ:                                                         
                                         Јасер Чајали, диа 

овластен планер   0459 
 
 
 

Насуф Саити, дип.гр.инж.  
овластување  Б- 2.0251 

 
 
 

Едона Сулејмани, диа 
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П Р О Е К Т Н А       П Р О Г Р А М А  

ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН  
ЗА ИЗГРАДБА НА ИНФРАСТРУКТУРНИ ОБЈЕКТИ СО КЛАСА НА НАМЕНА - Е1.13  

ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ 
 КОИ СЕ ГРАДАТ НА ЗЕМЈИШТЕ -  ПОМАЛИ ОД 10 MW 

на  КП 64, КП 66, КП 67, КП 68/1 и КП 68/2- КО ТУМЧЕВИШТЕ   
ОПШТИНА  ГОСТИВАР 

 
ВОВЕД 
 
Согласно член 62, став 3, од Законот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на 
РСМ бр. 32/20, 111/23), се изработува Проектна програма за изработка на 
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план, за изградба на 
инфраструктурни објекти со класа на намена Е1.13 површински соларни и 
фотоволтаични електрани, кои се градат на земјиште - помали од 10 МW, на 
КП 64, КП 66, КП 67, КП 68/1 и КП 68/2- КО Тумчевиште -  Општина Гостивар. 
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план се работи согласно член 58, 
став 6, од Законот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр. 32/20, 
111/23), според кој урбанистичкиот проект може да се изработува и за поединечни 
градби и инфраструктури од државно и локално значење, вон населено место и 
вон опфат на урбанистички планови на земјоделско, шумско и друго земјиште, 
крајбрежни појаси и други простори за коишто не постојат услови и/или економска 
оправданост за донесување на урбанистички план согласно овај закон, а постои 
соодветен или некатегоризиран сообраќаен пристап, во кој случај урбанистичкиот 
проект се изработува врз основа на прибавени услови за планирање на просторот. 
Со содржина Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план ќе се 
изработи согласно член 58, од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Вес. 
на РСМ бр.225/20, 219/21, 104/22, 99/23). 

Предмет на Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план е 
формирање на проектен опфат - градежна парцела за изградба на 
инфраструктурни објекти - површински соларни и фотоволтаични електрани, кои 
се градат на земјиште, помали од  10 МW. Согласно Законот за градење  
(Сл.Весник на РМ број 130/2009, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 
79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 
217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 64/18, 168/18, 279/20, 227/22, 
111/23), овие објекти се утврдени за градби од втора категорија.  
 
1.ОПИС НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ  

 
Проектниот опфат на: Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 

план, за изградба на инфраструктурни објекти со класа на намена Е1.13 
површински соларни и фотоволтаични електрани, кои се градат на земјиште - 
помали од 10 МW, на КП 64, КП 66, КП 67, КП 68/1 и КП 68/2- КО Тумчевиште -  
Општина Гостивар, е со површина од  38296.84м2 (3.830ха). и се протега на 
м.в.Тетовски Пат, КО Тумчевиште. Змјиштето е неуредено земјиште,  кое не е 
опфатено со  планско-проектна документација. Од Општина Гостивар добиени се  
Известија  со кои е потврдено дека предметните катастарски парцели се наоѓаат 
вон градежен реон, за секоја катастарска парцела посебно: 

 
Известие бр. 22-880/2 од 19.05.2023год. за КП бр. 64 КО Тумчевиште; 
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Известие бр. 22-879/2 од 19.05.2023год. за КП бр. 66 КО Тумчевиште; 
Известие бр. 22-878/2 од 19.05.2023год. за КП бр. 67 КО Тумчевиште; 
Известие бр. 22-877/2 од 19.05.2023год. за КП бр. 68/1 КО Тумчевиште; 
Известие бр. 22-899/2 од 22.05.2023год. за КП бр. 68/2 КО Тумчевиште; 

 
За проектниот опфат, кој е дел од катастарската општина Тумчевиште, е 

изработен: Геодетски елаборат за геодетски работи  за посебни намени, 
ажурирана  геодетска подлога, КО ТУМЧЕВИШТЕ, со деловоден број  0801-243/3 
од 10.10.2022год. од правниот субјект - Трговско друштво за геодетски работи ,,Н 
ГЕО ПРОИНГ-ИМ“ - ДООЕЛ Гостивар, заверен со Известување за електронска 
заверка на геодетски елаборат бр. 1110-138/2022 од 10.10.2022год. од   Агенцијата 
за катастар на недвижности на РСМ, Одделение за катастар на недвижности 
Гостивар.   

Проектниот опфат на: Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 
план, за изградба на инфраструктурни објекти со класа на намена Е1.13 
површински соларни и фотоволтаични електрани, кои се градат на земјиште - 
помали од 10 МW, на КП 64, КП 66, КП 67, КП 68/1 и КП 68/2- КО Тумчевиште -  
Општина Гостивар, е со површина од  38296.84м2 и периметар 1012.9442м`, е 
определен  со 33 (триесетитри) детални точки, определени со следните 
координати по Х и Y оски: 

 
(area   38296.8364; perimeter 1012.9442) 
1. X=7496143.9700  Y=4635068.4200   
2. X=7496161.0200  Y=4635093.6700   
3. X=7496169.2700  Y=4635108.6200   
4. X=7496193.9600  Y=4635149.3500   
5. X=7496211.6500  Y=4635173.7100   
6. X=7496221.8100  Y=4635185.3200   
7. X=7496243.9000  Y=4635212.9000   
8. X=7496256.3000  Y=4635233.1800   
9. X=7496232.6400  Y=4635227.8400   
10. X=7496213.6200  Y=4635233.5500   
11. X=7496200.2300  Y=4635194.2200   
12. X=7496188.4100  Y=4635178.4700   
13. X=7496181.3500  Y=4635163.4900   
14. X=7496180.0500  Y=4635160.7400   
15. X=7496167.5800  Y=4635149.7400   
16. X=7496124.4500  Y=4635158.0800   
17. X=7496073.6800  Y=4635166.3100   
18. X=7496069.1400  Y=4635166.9900   
19. X=7496023.5600  Y=4635173.7400   
20. X=7495959.9500  Y=4635182.0400   
21. X=7495955.7500  Y=4635155.6800   
22. X=7495955.1500  Y=4635150.8100   
23. X=7495957.0500  Y=4635126.8500   
24. X=7495953.4900  Y=4635087.2900   
25. X=7495945.3000  Y=4635065.4500   
26. X=7495935.8100  Y=4635044.4000   
27. X=7495922.3600  Y=4635019.9300   
28. X=7495987.1700  Y=4634996.2600   
29. X=7496021.1500  Y=4634981.5400   
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30. X=7496071.2200  Y=4634959.6700   
31. X=7496089.9600  Y=4634992.9500   
32. X=7496118.2900  Y=4635033.8300   
33. X=7496128.1500  Y=4635047.3400   

 
Проектниот опфат со површина од 38296.84м2  (3.830ха.)  се протега на 

земјиште кое  според катастарските планови е  во приватна сопственост, на 
правниот субјект- Друштво за производство, трговија и услуги ПОЛОГСОЛАР ДОО 
експорт-импорт-Гостивар, а дел во сопственпст на РМ, а корисник ЈП за 
стопанисување со пасишта:  

- Имотен лист  бр.160 -КО Тумчевиште, на име: Друштво за производство, 
трговија и услуги ПОЛОГСОЛАР ДОО експорт-импорт-Гостивар КП бр.67 (5594м2), 
КП 68/1(5619м2) и КП 68/2 (4636м2),  катастарски култури ниви - 5 класа. 

- Имотен лист  бр.604 -КО Тумчевиште, право на сопственост на РМ, со 
право на користење на ЈП за стопанисување со пасишта, за КП 64 (6330м2) 
пасиште 5 класа и КП 66 (16118м2) ливада 5 класа. 

 
Предметниот проектен опфат се граничи на: 
-север со КП 69/2, КП 69/3, КП 69/4, КП 70,  и КП 72; 
-југоисток  со локален-општински пат -КП 65;  
-југозапад со КП 63; 
-запад со локален-општински пат -КП 45; 
 
2.ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ГРАДЕЖНИТЕ ПАРЦЕЛИ  И ГРАДБИТЕ  ВО 

РАМКИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 
 
Основно проектно барање на Урбанистичкиот проект вон опфат на 

урбанистички план, за изградба на инфраструктурни објекти со класа на 
намена Е1.13 површински соларни и фотоволтаични електрани, кои се градат 
на земјиште - помали од 10 МW, на КП 64, КП 66, КП 67, КП 68/1 и КП 68/2- КО 
Тумчевиште -  Општина Гостивар, е да се уреди проектниот опфат со површина 
од 3.830ха. за изградба на инфраструктурни објекти, кои ќе произведуваат 
електрична енергија од обновливи извори со капацитет  помали од 10МW. Ќе се 
постават фотонапонски панели за производство на електрична енергија кои се 
градат на земјиште, заедно со придружни објекти кои го пратат процесот на 
производство и дистрибуција на електричната енергија.     

Основна цел на Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички 
план, е да се оформи  градежна парцела, на која ќе се определи површина за 
градба за комплекс од градби за кои ќе се планираат инфраструктурни линии за 
нивно непречено функционирање, при што ќе се обезбеди:  

 рационално користење на земјиштето 

 максимално вклопување на инфраструктурата и објектите со теренот 

 почитување и надградување на пејсажните вредности 

 оформување културен пејсаж 

 вградување пропратни содржини на основната наменска употреба на 
земјиштето 

 вградување заштитни мерки 

 почитување на законските прописи, стандарди и нормативи во планирањето 

 предвидување мерки за заштита и спасување 
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 да ги утврди планско проектните општи и посебни услови,  кои треба да се 
почитуваат при изработка на  други видови проектни документации. 
 
Со Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план, ќе се 

уреди намената на земјиштето со систем на класи на намени,  согласно член 75, 
76, 77 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ број 225/20, 
219/21, 104/22, 99/23). Уредувањето на просторот согласно спомнатитите законски 
прописи е со наменски зони, односно со:  

 Групи на клси на намени-Е - Инфраструктура; 
 Класи на намена-Е1 - Сообраќајни, линиски и други инфраструктури; 
 Поединечна намена: 

‡ Е1.13- Површински соларни и фотоволтаични електрани.   
На основната намена согласно член 80, од Правилникот за урбанистичко 

планирање (Сл.Весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22, 99/23), се планираат 
комплементарни намени. Комплементарните намени се намени во една градежна 
парцела  и една градба, кои ја надополнуваат основната намена и служат 
исклучиво за функционирање на основната намена утврдена со планската 
документација, односно со проектната документација. Комплементарните намени 
треба да ги задоволат следните услови: да бидат дополнување на основната 
намена, да се во функција исклучиво за остварување на основната намена, да се 
димензионираат и предвидуваат  за корисниците на основната намена  и  не треба 
да зафаќаат значителен дел од просторот наменет за примарната намена на 
начин што ја менуваат намената. Комплементарните намени ќе се определат со 
разработка на  проектната документација во следна фаза.        

Основа за изработка на Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план, за изградба на инфраструктурни објекти со класа на 
намена Е1.13 површински соларни и фотоволтаични електрани, кои се градат 
на земјиште - помали од 10 МW, на КП 64, КП 66, КП 67, КП 68/1 и КП 68/2- КО 
Тумчевиште -  Општина Гостивар, се  Условите за планирање на просторот, 
кои претставуваат извод од Просторниот план на Република Македонија, врз кои 
се добива Решение за Услови за планирање на просторот,  од Министерството 
за животна средина и просторно планирање. Условите за планирање   
произлегуваат од Просторниот план на Република Македонија и претставува 
разработка на Просторниот план на РМ, кој е донесен од Собранието на РМ на 
седница одржана на 11.02.2010год, со плански период детирминиран до 2020год. 
Условите за планирање се влезни параметри и смерници при планирањето на 
просторот и поставување на планските концепции и решенија по сите области 
релевантни за планирањето на просторот.  

За предметниот - Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 
план, за изградба на инфраструктурни објекти со класа на намена Е1.13 
површински соларни и фотоволтаични електрани, кои се градат на земјиште - 
помали од 10 МW, на КП 64, КП 66, КП 67, КП 68/1 и КП 68/2- КО Тумчевиште -  
Општина Гостивар, изработени се: Услови за планирање на просторот  со 
намена површински соларни и фотоволтаични електрани (фотонапонски панели за 
производство на електрична енергија кои се градат на земјиште) во КО 
Тумчевиште - Општина Гостивар, со тех.бр. Y61723 од јануари 2024год. од 
Агенцијата за планирање на просторот на РСМ. За овие Услови за планирање на 
просторот е издадено Решение за Услови за планирање на просторот од 
Министерството за животна средина и просторно планирање, Сектор за просторно 
планирање, со арх.бр. УП1-15 50/2024 од 17.01.2024год. Според Решението за 
Условите за планирање на просторот, Заклучните согледувања, дефинирани во 
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Условите за планирање претставуваат обврзувачки активности во понатамошното 
планирање на просторот.  

Методолошкиот пристап и постапка при изработка и донесување на 
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план, за изградба на 
инфраструктурни објекти со класа на намена Е1.13 површински соларни и 
фотоволтаични електрани, кои се градат на земјиште - помали од 10 МW, на 
КП 64, КП 66, КП 67, КП 68/1 и КП 68/2- КО Тумчевиште -  Општина Гостивар, ќе 
бидат согласно одребите од Законот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на 
РСМ бр.32/20, 111/23), Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на 
РСМ број: 225/20, 219/21, 104/22, 99/23), како и други законски прописи релевантна 
за уредување на просторот. 

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план, за изградба на 
инфраструктурни објекти со класа на намена Е1.13 површински соларни и 
фотоволтаични електрани, кои се градат на земјиште - помали од 10 МW, на 
КП 64, КП 66, КП 67, КП 68/1 и КП 68/2- КО Тумчевиште -  Општина Гостивар, ќе 
се изработи согласно член 59, 60, 61  од  Правилникот за урбанистичко планирање 
(Сл.Весник на РСМ број: 225/20, 219/21, 104/22, 99/23). 

Урбанистичкиот проект се состои од плански и проектен дел, како и од 
документациона основа со сите достапни податаоци за постојната состојба, 
релевантни за конкретниот проектен зафат.   

Со планската документација ќе се определи градежна парцела каде ќе се 
определат инфраструктурни градби, ќе се постават фотоволтаични панели на 
земја кои произведуваат електрична енергија. Овие градби спаѓаат во градби од 
втора категорија за производство на  електрична енергија  од обновливи извори со 
капацитет помали од 1 МW, фотонапонски панели  за производство на електрична 
енергија кои се градат  на земјиште, согласно член 57, став (2), од Законот за 
градење (Сл.Вес. на РМ бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 
79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 
217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18, 168/18, 18/20, 279/20, 
227/22, 111/23). 

Покрај градбите - сончевите панели за производство на електрична енергија 
кои се градат на земја, се планира и градби кои се придружни содржини како 
неопходни за непречено функционирање на основната намена на градбите. Како 
комплементарни намени на основната намена може да се намените од групата на 
намени Б, Г,  што ќе се определи со проектна документација со разработка на 
урбанистичкиот проект.   

 
3.ПРОЕКТНИ  БАРАЊА  ЗА  ИНФРАСТРУКТУРАТА 
 
Со оваа проектна документација се уредува земјиште за кое нема 

изработено урбанистичка, односно  проектна документација, што е потврдено од 
Општина Гостивар со  Известувања за секоја катастарска парцела. Со 
предметната урбанистичка документација ќе се формира проектен опфат, односно 
градежна парцела, за која ќе се определат услови за градење. 

За потребите на градбите во проектниот опфат ќе се планираат  
инфраструктурни линии, како што се водовод, канализација, телефонија, 
електрика, како и сообраќајна инфраструктура, со цел да се задоволат сите 
потреби за непречено функционирање на планираните градби со Урбанистички 
проект вон опфат на урбанистички план, за изградба на инфраструктурни 
објекти со класа на намена Е1.13 површински соларни и фотоволтаични 
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електрани, кои се градат на земјиште - помали од 10 МW, на КП 64, КП 66, КП 
67, КП 68/1 и КП 68/2- КО Тумчевиште -  Општина Гостивар.  

За таа цел ќе се побараат податоци, информации и мислења од државните 
органи, институции, установи и правни лица кои вршат јавни надлежности, 
согласно член 47 од Законот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ 
бр.32/20, 111/23).  

  При изработка на проектната документација треба да се почитува 
Законската регулатива, врз основа на која се уредува проектниот опфат од аспект 
на заштита и заштита  на животната средина. 

‡ Законот за животната средина (Службен весник на РМ, број 53/05, 81/05, 
24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 
129/15, 192/15, 39/16, 99/18, 89/22); 

‡ Зaкон зa квaлитет нa aмбиентниот воздух (Сл.в. на РМ, 67/04, 92/07, 
35/10, 47/11, 59/12, 163/13, 10/15, 146/15, 151/21); 

‡ Уредбата за класификација на површинските води (Сл.в. на РМ, бр.99/16, 
246/18, 276/19, 256/21);  

‡ Зaкон зa зaштитa од бучaвa во животнaтa срединa (Службен весник на 
РМ, број 79/07, 124/10, 47/11, 163/13, 146/15, 151/21); 

‡ Зaкон зa упрaвувaње со отпaдот  (Службен весник на РСМ, број 216/21); 
‡ Закон за водите (Сл.в. на РМ, бр.87/08, бр.06/09, бр.161/09, бр.83/10,  

бр.51/11, бр.44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 146/15, 52/16, 151/21); 
‡ Уредбата за категоризација на водотеците, езерата, акумулациите и 

подземните води (Сл.в. на РМ, бр.18/99, 77/99); 
‡ Законот за заштита на природата (Службен весник на Република 

Македонија, број 67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 
163/13, 41/14, 146/15, 39/16, 63/16, 113/18, 151/21); 

‡ Законот за јавни патишта (Сл.в. на РМ, бр. 84/08, бр. 52/09, бр. 114/09, 
бр.124/10, бр.23/11, 53/11, 44/12, 168/12, 163/13, 187/13, 39/14, 42/14, 166/14, 
44/15, 116/15, 150/15, 31/16, 71/16, 163/16, 174/21). 

‡ Законот за заштита и спасување (Сл. в. на РМ бр 36/04, 49/04,  86/08,  
124/10, 18/11, 41/14,  129/15,  71/16, 106/16, 83/18, 215/21); 

‡ Закон за пожарникарство  (Сл. в. на РМ бр 67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 
193/15, 39/16, 152/19) 

‡ Закон за управување со кризи (Сл.в.на РМ бр. 29/05, 36/11, 41/14, 104/15, 
39/16) 

‡ Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник  на РСМ бр. 225/20, 
219/21, 104/22, 99/23, 104/22, 99/23), 

‡ Правилникот за стандарди и нормативи за проектирање (Сл.Вес. на РМ 
бр. 60/12, 29/15, 32/16, 114/16, 211/20); 

‡ Законот за градење (Сл.Весник на РМ број 130/2009, 124/10, 18/11, 36/11, 
54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 
149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 
132/16, 64/18, 168/18, 18/20, 279/20, 227/22, 111/23); 

 

Прилози на Предлог проектна  програма: 
- Известувања  од  Општина Гостивар; 
- Полномошно;    
- Геодетски елаборат; 
- Решение за Услови за планирање на просторот; 
-Услови за планирање на просторот; 
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Графички прилози: 
-Пошироко просторно опкружување и сообраќајна поврзаност М=1:10000; 
-Ажурирана геодетска подлога со граница на проектен опфат М=1:1000; 
-План на намена на површини - М=1:1000; 
 

 
 
 
 
 
-Изработил: 
 
ГОПЛАН ДОО - Гостивар 
Управител: 
Насуф Саити, дип.гр.инж. 
 
 
 
 
 
-Нарачател на Проектна  програма: 
Друштво за производство, трговија и услуги  
ПОЛОГСОЛАР ДОО експорт-импорт-Гостивар  
                                                                  
Полномошник: 
ГОПЛАН ДОО - Гостивар 
Насуф Саити, дип.гр.инж. 
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6. Теренски податоци
7. CD во PDF, DWG.
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Одделение за катастар на недвижности Гостивар Н Гео Проинг - ИМ ДООЕЛ Гостивар

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишување
Дел на

недвижност
Адреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
е
д
.б
р
.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОДСТВО,ТРГОВИЈА И УСЛУГИ
ПОЛОГСОЛАР -ДОО-ЕКСПОРТ-ИМПОРТ ПАНЧЕ ПОПОСКИ 07, ГОСТИВАР

1112-1027/2023

Солемнизација - Потврдување
на приватна исправа - Договор
за купопродажба на недвижен
имот -ОДУ.БР.69/2023год од
24.03.2023год од нотар Зарија

Џафери-Гостивар.

1/1 29.03.2023 16:08:401

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска
парцела

Право преземено
при конверзија на
податоците од

стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

Површина во
м2

ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

зз 1113-842/20235 559467 ТЕТОВСКИ ПАТ 27.06.2023 12:12:29СОПСТВЕНОСТн

зз 1113-842/20235 561968 1 ТЕТОВСКИ ПАТ 27.06.2023 12:12:29СОПСТВЕНОСТн

зз 1113-842/20235 463668 2 ТЕТОВСКИ ПАТ 27.06.2023 12:12:29СОПСТВЕНОСТн

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

Плодните земјиштазз

Ниван
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Податоци за сертификатот на АКН на Р. Македонија
Издаден на: Elektronski Salter
Издавач: Makedonski Telekom CA
Сериски број: 5f 26 51 02
Валиден до: 17.08.2025
Датум и час на потпишување: 07.11.2023 во 19:45:15
Документот е дигитално потпишан и е правно валиден
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АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ
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Одделение за катастар на недвижности Гостивар Н Гео Проинг - ИМ ДООЕЛ Гостивар

име и презиме, потпис

Овластено лице:

Стево СтефаноскиМ.П.
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Peny6;"Ka CeBepHa MaKenoi"ja

MHHHCTepcTBo 3a )rmBOTHa CpeHIIHa
H npocTopHo IIJlalll(pane

Republika e Maqedonise se Veriut

Ministria e Mjedisit Jetesor
dhe Planifikimit Hapesinor

cEKTop 3A HpoCTopHo rlJIAHHPAH,E

Apx.6p. VIIl-15 50/2024
HaTa.....1..7....04r..2024...

BP3  ocHOBa Ha uneH  88  oj| 3al(OHOT 3a olllITa yllpaBHa nocTallKa (``Cnyx6eH  BecH14I(  Ha Peny6"Ka
MaltenoHHja" 6p.124/1514 "Cjlyx6eH BecHHlt Ha Pelly6j"Ka CeBepHa Mal{eno"ja" 6p. 76/20), I(al(o
H Bp3 ocHOBa Ha "eH 42, cTaB  I  H cTaB 9 ou 3al{oHOT 3a yp6aHHc"tlKo rl]IaH14palbe ("Cjlyx6eH BecHHI(
Ha Peny6J"Ka CeBepHa Malteno"ja" 6p.  32/20 11  111 /23), a Bo Bpclta co tljleH 4, cTaB 3  o/I 3aKOHOT
3a   cnpoBe;|yBalbe   Ha   HpocTopHHOT   rljlaH   Ha   Peny6"Ka   Mal(eno"ja   (``Cjly"6eH   BecHHK   Ha
Peny6J"Ka MaKej|oHHja" 6p.  39/04),  MHHHCTepoT 3a xHBOTHa cpej|HHa H npocTopHo njlaHHpaH,e,  ro
;|oHece cJleAHOTo:

pEmEHHE
3a ycj]oBH 3a Hj[aHIIpalbe Ha I[pocTopoT

1.   cO   OBa   pemeHIIe   Ha  orlm"Ha  roc'"Bap   ce   H3HaBaar   yciloBH   3a   IIJlaHIIpalbe   Ha
npocTopoT  co  HaMeHa  noBpllll4HCKIl  coJ]apH14  H  dyoTOBojiTailtlH14  er[eKTpaHH  (¢oTOHanoHCKi4
naHeJ" ca npoi43Bo4cTBo Ha eileKTpi4tlHa eHep"ja KOH ce nocTaByBaaT Ha 3eMjHmTe) Ha KH 64,
KII 66, KII 67, KII 68/I H KII 68/2, K0 TyMHeBHmTe, OIIm"Ha roc"Bap.

HOBpmHHaTa Ha IIilaHCKIIOT ol]¢aT i]3HecyBa 3,83 ha, co [IiiaHHpaHa MokllocT 4o  10 MW.
HpenMeTHaTa  j]Olcauiija  ce  Haofa   80  rpa"ullTe  Ha  Ill  3alllTHTHa  3OHa  Ha  H3BOpOT

Palllve,

BllqoT  Ha  rmaHcicaTa  4oKyMeHTauilja  qa  ce  ycorilaci4  co  3aKOHOT  ra  yp6aHi4c"tlro
njlaHHpalbe H HpaBIIi[HilKOT 3a yp6aHHc"tlKo njlaHilpail,e.

ycJTOBIITe 3a  mlaHHl)albe  Ha  nDocTODOT TDe6a  na  nDeqcTaBVBaaT  Bj]e3HH  naDaMeTDil  i]
HacoKH nDH [IiiaHHDall,eTo Ha nDocTODOT i4 nocTaBVBaibe i]a nj]aHclcilTe KOHIIenll»H H nemeHi4ia
T[o   cHTe   06jlacTli   De.IelraHTI"   3a   IIilaHi4t)albeTO   Ha   nDOcTODOT   80   coonBeTilHOT   [IilaHCKil
DOKVMellT. Bo corj[aflcHocT co IIpecTODHi4oT nJ]aH Ha Penv6J"Ka MaKenoHHia.

2.  ycjloBIITe  3a  IIJlaHxpalbe  Ha  IIPocTopor  oq  rotll(a   I   Ha  oBa  PellleH14e,  H3pa6oTeHH  oq
Arelll]IIjaTa 3a rljlaH14palbe Ha npocTopoT co Tex.6p. Y61723 ce cocTaBeH Hejl Ha PemeHHeTo.

3.  yc]IOBH 3a II]IaHIIparbe  Ha IIpocTopoT co HaMeHa noBpll"IICKH  cojlap"  H  ¢oTOBojlTantlHH
ejlelcrpaHH (a)oTOHanoHCKII naHe" 3a npoH3BojiorBo Ha e]IelcrpHtlHa eHep"ja I(oH ce IIocTaByBaar Ha
3eMjllllITe)  Ha KIT  64,  KIT  66,  KIT  67,  KIT  68/1  H  KIT  68/2,  KO  TyMqeBHIIITe,  OIIIII"Ha roc"Bap,
coflp.IcaT ollllITII H I]oce6I" oApefl6H,  HacoKII H pemeHHja H 3aKnytlHII   col`jlenyBalba co o6Bp3yBanKa
aK"BHocT ou HTlaHCKaTa j|oKyMeHTal|IIja ou noBHcoKo HHBo H rpadylml(H nplljlo3H I(oH IIpeTCTaByBaaT
M3BOA oj| rljlaHor.

4.   HPH nepa6oTKa Ha njlaHcl(aTa AOKyMeHTaul4ja jlol(aul4IITe 3a cl¢Te coAp)ICHHII Tpe6a /]a ce
6apaaT   14cKJlyHHBo   Ha   IIOBplllrml4   oI|   IIocjla6H   6oHIITeT"   RTacH.   HPHopmer   e   3alll"Ta   Ha
3eMj oueJlcl(Oro 3eMj HillTe,   a Oc06eHO cTpl¢KTHO OrpaHnyBalbe Ha TpaHc¢OpMaullj aTa Ha 3eMj llillTero
0/I   I-Iv   6OHIITeTHa   unaca   3a   He3eMjoAejlcl(O   ltopllcTeHe,   Kal{O   H   3atryByBalbe   Ha  KBamITeTOT   H

Mi4HHCTepcTEio  3a >K]4BOTiia cpeni4IIa ii  ITpOcTOpro  ii7[aHxpaH,e in
Peny6"Ka CeBepHa MaKenormja
llnoiui.aji ,.rlpecBeTa I;oropoaiiun" 6p. 3, CroTje
Peny6"I{a CeBepHa MaKenoiii4ja

Miulstria e Mjedisit Jetesor dhe Planifikimit hapesinor e
Republikes se Maqedonise se Veriut
But.  ..Presveta Bogorodica" nr. 3, Shkup
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Peny6j"Ka CeBepHa MaKeno"ja

MHHHCTepcTBO 3a }ECHBOTHa cpez|HHa
H npocTopHo n7IaHHpaHe

Republika e Maqedonise se Veriut

Ministria e Mjedisit Jetesor
dhe Planifikimit Hapesinor

cEKTOp 3A HpOcTOpHO rlJIAH14pAlbE

npl4poHHaTa IIjlo;|HocT Ha 3eMjHIIITeTo. HjlaHCKIIOT on¢aT 3adyaka 3eMjo4ej]CKo 3eMjHmTe jll4Ba4H
o4   5-Ta 6oHi4TeTHa Kj[aca.

5.    Co  I|eJI  Ha  ce  o6e36e/|H  3alllTHTa  H  yHallpeAyBalbe  Ha  xHBOTHaTa  cpeH14Ha  npl4  HaMeHa
noBplH14HCKH  cojlapHH  H  ¢oTOBoilTaHtl"  ejleRTpaHH  (¢oTOHalloHCKH  IIaHeT"  3a  IIpoH3Boz|CTBo  Ha
ejleKTpllqHa eHep"ja KOH ce nocTaByBaaT Ha 3eMjHIIITe) Ha KH 64, KH 66, KH 67, KI168/1  H KIT 68/2,
KO  TyMtleBHHITe,  OnHITHHa  roc"Bap,  IIOTpe6Ho  e  Ha  ce  noqHTyBaaT  oupe/|614Te  IIpol"ma"  Bo
3al{oHOT 3a H{HBOTHa cpe;|14Ha   ("C]I.Bec"I(  Ha PM"  6p.  53/05,  81/05,  24/07,159/08,  83/09,  48/10,
124/10,    51/11,123/12,    93/13,187/13,    42/14,   44/15,129/15,192/15,    39/16   H    99/18)    Italto    H

noA3al(oHCKIITe  aRTH ;|oHeceHII  Bp3 ocHOBa Ha HCTHOT.

6.  CorTlacHo  rlo/|aToi|HTe  ou EKcnepT"oT e]Ia6paT 3a 3amTHTa Ha I(yjlTypHOTo  Hacjlej|cTBo
Ha noApauj eTo Ha I(aTacTapcl(aTa onllITHHa TyMtleBIImTe HMa eAeH eBHHeHTIIpaH HeABHx" crloMeHIIK
Ha KyjlTypaTa.

HOKojll{y   npH   I]3Bej]yBalbe   Ha   3eMjaHFTe   pa6o"   ce   HaHj|e   Ha   opxeojlolllltH   apredyaRTH,
oAHocHo AojAe Ao OTI(pllBalLe Ha MaTepHj an" ocTaTouH co KyjlTypHo"cTopHCKa BpeAHocT, IIOTpe6Ho
e j|a Ce   IIocTal" Bo corTlacHocT co  nocToetlltaTa 3aKOHclta peryjlaT14Ba (3aKOH 3a 3alllT14Ta I(y]ITypHo
HacjleACTBo "Cjlyx6eH BecHHlt Ha PeHy6j"I(a Mal(ej|oHHja" 6poj  20/04,115/07,18/11,148/11, 23/13,
137/13,164/13,  38/14,  44/14,199/14,104/15,154/15,192/15,  39/16,11/18,  20/19),  oflHocHo BeflHalll

Aa  ce  3allpe  co  oTrloqHaTHTe  rpaHex"  altTHBHoc"  14  Aa  ce  H3Bec"  Haz|jleH(HaTa HHc"Tyl|14ja  3a
3amT14Ta Ha I(yJITypHo HacJleACTBo.

7.   OpraHOT   I{oj   ro   IIoj]roTByBa   IIilaHCKHOT   AOKyMeHT   e   HOTlxeH   ;|a   /]oHece   OHJlyl(a   3a
cllpoBenyBarbe  H"  oj]JlyKa  3a  He  crlpoBenyBaH>e  Ha  cTpaTe"cKa  OueHa  80  Koja  ce  06pa3jloxe"
IIPHtlHHHTe 3a cllpoBeAyBalbero, OAHOcHO He cnpoBenyBalbeTO corjlacHO cO KPHTepHyMHTe Bp3 OcHOBa
Ha  KOH  ce  onpej]ejlyBa Aaj"  ej|eH  rljlaHCI(H j|oKyMeHT  6H  MoxeJI  Ha  HMa  3HaHHTeJIHo  B"jaHHe  Bp3
xHBOTHaTa cpeAHHa H BP3 3ApaBjeTo Ha jlyfeTo.

IlpH  j|oHecyBalbeTo  Ha  oqjlyKa  3a  cllpoBeAyBalbe  M"  oqjlylta  3a  He  cllpoBej|yBaH,e  Ha
cTpaTer`14cKa   ol|eHa   3a   npe4MeTHaTa   4oKyMeHTauHja   Co   HaMeHa   noBpll"HCKII   coj[apHH   H

I)oTOBoj[TaHt]HH ej[elcTpaHi4 (¢oTOHanoHCK14 naHeJ" 3a npoH3Bo4CTBo Ha eJ[elcTPHtlHa ellep"ja
Kol4   ce  r[ocTaByBaaT  Ha  3eMjl4mTe)   Ha   KH   64,   KH   66,   KH   67,   KH   68/1   H   Kn   68/2,  K0
TyMHeBHmTe, olllll"Ha  roc"Bap, 3aHojlxHTeJIHo ;|a ce 3eMaT Bo rlpeABun HacoKHTe 3a noTpe6a
oA cllpoBenyBaHie Ha CTpaTe"cl(a olieHa Ha BJ"jaHHeTo Bp3 xllBOTHaTa cpeHIIHa, Italto H 3a6ejlemKIITe
H 3aKjlyHol|HTe oq ceKTopcKHTe o6]Iac" orldyaTe" co HpocTopHHOT rljlaH Ha Pelly6i"Ka MaKeqoHHja.

OBPA3JIO"EHHE

OIImTHHa roc"Bap, Bp3 ocHOBa Ha ureH 42 cTaB I oA 3aKOHOT 3a yp6a"c"qlto IIjlaHHpaH,e

("Cjlyx6eH BecHHK Ha Pelly6"Ita CeBepHa Mal(e;|o"ja" 6p. 32/20 H 111/23), co IIocTalll(a 6p. 57156
oA  21.11.2023  ron.  j|o  AreHI|HjaTa  3a  IIjlaHIIpalbe  Ha  IIpocTopoT,  rlpeKy  e]IeRTpoHCKHOT  cl4cTeM  e-

yp6a"3aM, j|ocTaBH 6apalbe 3a ycjlo" 3a njlaHIIparbe Ha npocTopoT co HaMeHa noBpmHHCKH cojlap"

2
MrmL4cTepcTBO  3a >Ec»BOTHa cpeqrma 14  [TpOcTOpHo  Tt7taHi+paH,e  in

Peny6J] "a CeBepl]a MaKenoHJija
ll]]oumzi .`IlpecBeTa EoropoAHua.. 6p. 3, CKonje
Peny6Tl mua CeBepHa MaKenol+wja

Ministria e  Mjedisit Jetesor dhe Planifikimit hapesinor e
Republikes se Maqedonise se Veriut
Bul.  ..Presveta Bogorodica" nr. 3, Shkup
Republika e Maqedonise se Veriut

+389 2  3251403
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Peny6j"Ka CeBepHa MaKenoHHja

MIIHltcTepcTBo 3a mHBOTHa Cpez[IIHa
H npocTopHo nJlaHHpalbe

Republika e Maqedonise se Veriut

Ministria e Mjedisit Jetesor
dhe Planifikimit Hapesinor

CEKTOP 3A IIPOCTOPHO HJIAHHPAELE

H ®oTOBojlTanq" ejleKTpa" (dyoTOHanoHCI(H HaHej" 3a npol43Bor|cTBo Ha eTleRTPHTIHa eHep"ja Kol4
ce  nocTaByBaar  Ha  3eMjHIIITe)  Ha  KH  64,  KIT  66,  KH  67,  KH  68/I  H  KIT  68/2,  KO  TyMtleBHIIITe,
OIIIII"Ha roc"Bap. HOBpmHHaTa Ha njlaHCKHOT ondyaT H3HecyBa 3,83 ha, co rljlaHIIpaHa MokHocT Ho
1 o MW.   Hpez[MeTHaTa jloKauHja ce Haofa Bo rpaHHlurTe Ha 1113amTFTHa 3oHa Ha 113BopoT PamTle.

CorjlacHo  tljleH 42  cTaB  8  oq  3al(OHOT 3a yp6aHHc"tllto  IIjlaHHpaH,e  ("C]I.  BecHHK  Ha PCM"
6p.  32/20 H  111/23), AreHI|HjaTa 3a II]IaHHpalbe Ha IIpocTopoT " H3pa6o" ycjloBIITe 3a HTlaHHpaH>e
Ha  IIpocTopoT   cco   HaMeHa  noBpmHHCKH   cojlapHH   H   dyoTOBo]ITaHtl"   e]IeltTpa"   (¢oTOHanoHCKH
IIaHej" 3a IIpoll3Boj|cTBo Ha ejleRTPHIIHa eHep"ja KOH ce nocTaByBaaT Ha 3eMjHmTe)  Ha KIT 64,  KIT
66,   KH   67,   KH   68/1   H   KH   68/2,   KO   TyMtleBHIIITe,   OnmTHHa   roc"Bap   H   in   j]ocTaBH   j|o
M14HHCTepcTBOTo   3a   xHBOTHa   cpeAIIHa   H   HpocTopHo   IIjlaHIIparbe   IIoj]   6p.   yH1-15   50/2024   oH
10.01.2024 roHHHa.

3arTly.IHHTe   col`]IeAyBaH,a,   j|e¢HHHpaHH   Bo   ycnoBme   3a   HjlaHHpaH,e   Ha  IIpocTopoT   I(oH
IIpoH3JleryBaaT   ou   IlpocTopHHOT   IIilaH   Ha  Pelly6"Ka   MaKenoHHja   npeTCTaByBaaT   o6Bp3yBatlltl4
aRTHBHOcTH 80 HOHaTaMomHOTo rljlaHHpaELe Ha npocTOpOT.

Bp3 ocHOBa Ha ropeHaBej|eHOTo, a cor]IacHo H]IeH 88 ou 3aKOHOT 3a onllITa yllpaBHa nocTalll(a

("Cjl.  BecHHK  Ha Peny6jlHKa MaKeqoHHja"  6p.124/15  H  "C]Iyx6eH  BecHHK  Ha  Pelly6j"Ka CeBepHa
MaKe;|oHHja" 6p. 76/20), MHHHCTepcTBOTo 3a xHBOTHa cpeflHHa H IIpocTopHo IITlaHHpalbe ro HOHece
oBa PemeH14e H oqjly" Kal(o Bo HHcllo3HTHBOT.

HPABHA H0yKA: IIpo"B pemeHHeTo 3a
ynpaBeH chop IIpeq HaH+IeHeH Cyz| Bo Polt oH

:x:::u!a2;#¢
H3rorBHj]..  14cMaHJI IHexa6H

KOHTpoJmpaJI: CoH,a

Ono6pHnHajaHaEap`KoiKa:Hi:Ck:

3
ME4mcTepcTBo 3a )aueoTiia cpenlzlla H rlpocTopro iu[aHxpaH>e Ha
PelTy6nl4Ka CeBepHa Maftenormlja
rlj[omTan wrlpecBe'ra Boropoqlzua" 6p. 3, CitoTtje
Peny67[14Ica CeBepHa MaKeno"ja

albe Ha npocTopoT Moxe Ha Ce IIOBeAe
Ha PelHeHHeTo.

Ministria e Mjedisit Jetesor dhe Planifikimit hapesinor e
Republikes se Maqedonise se Veriut
Bul.  "Presveta Bogorodica" nr.  3, Shkup
Republiha e Maqedonise se Verlut

+389 2  3251403

www.moepp.gov.ink



 

 





1  

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 



2  



3  



ЧЕГРАНЕ

ТУМЧЕВИШТЕ

ВОЛКОВИЈА

НЕГОТИНО-ПОЛОШКО

ДОБРИ ДОЛ

СТЕНЧЕ

ГАЛАТЕ

ГРАДЕЦ

ВРАПЧИШТЕ

ГОСТИВАР

ВРАПЧИШТЕ

БРВЕНИЦА

0 0.45 0.90.225 Km

1:15,000
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1:100,000

Местоположба на локацијата во однос на 
границите на заштитните зони на изворот Рашче

граница на 1-ва потесна  з.з. на изворот Рашче
граница на 1-ва поширока з.з. на изворот Рашче
граница на 2-ра з.з. на изворот Рашче
граница на 3-та з.з. на изворот Рашче

Површински соларни и 
ф oтoвoлтаични електрани 
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Kozjak

Mavrovo Kunovo

Matka 2
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Karta br. 20
Legenda:
Koristewe na zemji{teto
Tema:Bilans na namena na povr{inite
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

avtopat
`elezni~ka mre`a
magistralen patregionalen pat
vozduhoplovno pristani{teakumulacii

navodnuvani povr{inivisokoplaninski pasi{ta
{umi i {umsko zemji{tezemjodelsko zemji{te

Површински соларни и 
фoтoвoлтаични електрани 

turisti~ki centri

zoni za eksploat. na minerali
tranzitni koridorituristi~ki prostori
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Dolna Le{nica
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Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti

Uprava

Vozduhoplov. pristan.
Stopanski aerodromSportski aerodrom

Avtopat
@elezni~ka mre`a
Magistralen patRegionalen pat
Slobodna ekonom.zona ! 

 
Sredno Vi{o VisokoObrazovanie

Zdravstvena za{titaSekundarna Tercijalna

!(

Centar na makroregion
Centar na mikroregion
Centri na prostorno-funkcionalni edinici

#*

e
o
o

Oski na razvojisto~na
sever-jugzapadna

ju`na
severna

Prostorno-funkc.ediniciGranici na vlijanija namakroregion.centri
!. Op{tinski centar

#
#

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Површински соларни и 
фoтoвoлтаични електрани 
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Karta br. 23
Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Sintezni karti

Hidroelektrani& Termoelektrani
%

Vodostopanski podra~ja

GasovodRegulacioni staniciKanalizacionen sistem

BriketaraRudnik na jaglen Industriski toplani
NaftovodRafinerija

Dalnovodi
110 kV
220 kV
400 kV

Trafostanici
#

#
#

110 kV
220 kV
400 kV #

(
$
K

Ë

Navodnuvani povr{ini
Akumulacii po 2020g.
Regionalen vodost. sistemVodovoden sistemIzvori{ta

Prirodni ezera
Akumulacii

$T

Површински соларни и 
фoтoвoлтаични електрани 
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Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Upravuvawe so zagad. na vozduh i vodaZa{tita na reki so naru{en kvalitet

Za{tita na prostori so prirodnivrednosti
Granici na regioni za upravuvawe so `ivotnata sredina

Rekultivacija na degrad. prostori
#*
 Za{tita na {umi

Rekultivacija na degradirani prostori
Za{tita na akumulacii ireki za vodozafati

Za{tita na zemjodelsko zemji{te

# Povolni podra~ja za lociraweregionalni sanitarni deponii
o


% Spomeni~ki celini
!( Arheolo{ki lokaliteti

Spomeni~ko podra~je
Povolni hidrogeolo{kisredini za locirawe nadeponii

Површински соларни и 
фoтoвoлтаични електрани 
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